
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cameri.  Responsabile Procedimento: Gallina Angela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 
 
 
 
 

COMUNE DI CAMERI 
PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 
 

DETERMINAZIONE  
AREA AMMINISTRATIVA 
N. 18 DEL 25/01/2024 

 
OGGETTO: 
Convenzione tra il Comune di Cameri e la Scuola dell'infanzia paritaria Don Lorenzo 
Valli. Impegno di spesa. 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di gennaio del giorno venticinque nel proprio ufficio, 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Premesso che in data 16 gennaio 2023 è stata sottoscritta la convenzione tra il Comune di Cameri 
e la Scuola dell’Infanzia “Don Lorenzo Valli” di Cameri per il triennio 2023/2025, sulla base dello 
schema tipo regionale di convenzione; 
 
Dato atto che per il triennio di riferimento è stato stabilito un contributo comunale annuale pari ad € 
40.000,00, ai sensi e per gli effetti dell’art. 9 lett. a) della citata Convenzione;  
 
Considerato che la Scuola dell’Infanzia don Lorenzo Valli, in data 5 ottobre 2023 Prot. n. 19065, ha 
presentato una richiesta di contributo straordinario per far fronte al pagamento di una educatrice 
che si occupa del sostegno scolastico di bambini disabili certificati; 
 
Dato atto che la Convenzione stipulata tra le parti dispone all’art. 9 – “Adempimenti del Comune” 
lettera e) che il Comune “si riserva, in presenza di comprovate necessità, di valutare la possibilità 
d’integrare il contributo indicato al comma a) previa adozione di idoneo provvedimento 
deliberativo”; 
 
Considerato che il Comune di Cameri ha da sempre sostenuto l’inclusione scolastica anche 
attraverso il servizio di assistenza educativa in favore degli studenti con disabilità residenti a 
Cameri e frequentanti l’Asilo Nido Prof. Piero Fornara, la Scuola dell’Infanzia Augusta Curreli, la 
Scuola primaria e secondaria di primo grado presso Istituto Comprensivo Tadini e presso le Scuole 
di Novara; 
 
Vista e richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 6 in data 10/01/2024 con la quale si 
stabiliva di integrare il contributo di cui all’oggetto. 
 
Dato atto che con il medesimo provvedimento si demandava al Responsabile dell’Area 
Amministrativa l’adozione di tutti gli atti inerenti e conseguenti, compreso l’assunzione di impegno. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cameri.  Responsabile Procedimento: Gallina Angela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Richiamato l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Atteso che il bilancio di previsione per l'anno 2024 è stato approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 37 in data 20 dicembre 2023. 
 
Vista la disponibilità di bilancio. 
 

 
D E T E R M I N A 

 
 

1. di impegnare, per la causale di cui alle premesse, la somma di € 15.000,00 nei confronti 
Scuola dell’Infanzia Don Lorenzo Valli, con sede in Cameri in via Mazzucchelli n. 42, C.F. 
01015430034, per l’integrazione del contributo annuale; 
 

2. di corrispondere la somma di € 10.000,00, per l’anno scolastico 2024 in occasione del 
pagamento della prima rata, ovvero entro il 15 febbraio 2024, e la somma di € 5.000,00 per 
l’anno scolastico 2025 entro il 15 febbraio 2025; 
 

3. di imputare la suindicata spesa nel seguente modo: 
per € 10.000,00 alla missione/programma/capitolo/titolo 04.01.1/654-1 del bilancio per 
l’esercizio 2024; 
per € 5.000,00 alla missione/programma/capitolo/titolo 04.01.1/654-1 del bilancio per 
l’esercizio 2025; 

 
4. di trasmettere copia del presente atto all’area economico/finanziaria per il seguito di 

competenza. 
 
 

 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

ELISII dott.ssa Francesca 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


